
MESTO HROB
ZASTUPITELSTVo vĺĚsľł HRoB

Obecně závazná vyhláška č,.112023

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Hrob se na svĺźm zasedání dne ] 3. prosince 2023 usneslo vydat na základě
s 14 zákona č. 565/]990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o místních poplatcích"), c,, soulądu S ustclnovením s l0 písm. d) a ý 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisti, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dcile jen ,,vyhláška"):

čHnek t
Úvodní ustanovení

1) Město Hrob touto vyhláškou zaváđí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen',poplatek"). l )

2) Správce poplatku je Městský úřad Hrob.2)
3) Poplatkové období3)a dílčí obdobía)vymezuje zákon.
4) Poplatkový subjekt vymezuje zákon.s)

Clánek 2
Poplatník

Poplatníka vymezuj e zákon.6

') 5 l0d odst. 1 písm. a) zákona o místních poplatcĺch (Poplatkem zą komunální odpad je poplatek zą obecní svsténl
odpadov ĺźho hos po dářs n ĺ. )

') 5 l5 odst. l zákonao místních poplatcích (Spľcncenl poplatku je obecní tiřad')
3) 

5 l0o odst. l zákona o místních poplatcĺch (Poptatkoým obdobím poplatkt) za komunální odpad je kalendářní
rok.)

a) 
5 loo odst. 2 zákonao místnĺch poplatcĺch (Dĺlčín obdobínl poplatků zą komułlální odpad je kalendářní něsíc.)

sl 
5 l 1b odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatkovýn subjektemje pro účely tohoto zákoną
a) poplatník poplatku, nebo
b) plátce poplatku, poklldjde o poplatek odvóděný plátcem poplatku.)

u) 
5 l0e zákona o místních poplatcích (Poplatníken poplatku za obecní s.vstém odpadového hospodóřsnĺje
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
b1 vlastník nemovité věci zahrnljící Ęlt, ľodinný dilm nebo stavbu pľo ľodinnou rekľeaci, ve které není

přihláŠena žádnáfyzická osoba ą která je umístěną na území obce.);

$ l0p zákona o místních poplatcích (Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbll pľo
rodinnotł ľekreacijsotl povinni plnit poplatkovoll povinnost společně a neľozdílně');

$ l6c zákona o mĺstnĺch poplatcích (Pľo účely poplatkťl se za přihlóšenífyzické osoby považuje:
a) přihlášení k tłvalému pobytu podle zćikoną o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení místcl pobytu podle zákona o pobytu cizincťł na tizemí České republilE, zákoncl o azylu nebo

zákoną o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince
]. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. kteý na úzełní České ľepubliky pobyuó přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. kteý je žadątelem o udělení nlezináľodní ochľany nebo osobou strpěnotl na území podle zákona

o azylu anebo žadątelenl o poslcytnutí dočąsné ochrany podle zákona o dočasné ochľaně cizinců,
nebo



čHnek 3
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod osvobození
v okamŽiku vzniku poplatkové povinnosti.

2) obsah ohlášení upľavuje zákon.7)
3) Postup při změně8)ĺda;ů uvedených v ohlášení upravuje zákon.g)
4) Důsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon'l0)
5) Poplatník-není povinen podat ohlášení vpřípadě osvobození dle čl.5 odst.2 písm. a) této

vyhlášky'll)

Clánek 4
Výpočet výše poplatku

l) Poplatek činí 600 Kč, za poplatkové období'
2) Postup pľo zjištění výše poplatku v případě osvobození, nebo vzniku nebo zániku poplatkové

povinnosti v pľůběhu kalendářního ľoku stanoví zákon'|Ż)

4. kteľémtl byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany
cizinců.)

7) 
5 l4a odst. 2, 3 a5 zákonao místnĺch poplatcích: (2) V ohlášení poplatkový subjekt uvede

a) jméno, popřípadě jnéna, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo,
sídlo podnikatele, popřípądě dcłlšĺ adľestł pro doručování; pľavnická osoba tłvede též osoby, které jsou jejín
jménem opravněny jednat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účtů rł poslEtovatelu platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v ząhľaničí,
užĺvaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku sotlvisí s podnikatelskou
č in nost í pop ląt kov ého su bj e ktzl,

c) tidaje ľozhodné pro stanovení poplatkll (vČetné např' dťuodů osvobození, pokud existujĺ již v okąmžiku podání
ohlášenĺ).
3) Poplatkový subjekt' kteý nemá sídlo nebo bydliště na ú:emí členského státu Evľopské unie, jĺného smluvního
státu Dohody o Evropském hospodćlřskénľ prostont nebo Švýcarské konfedeľace, uvede kronlě tidajti
požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doľučování.
5) Povinnost ohlásit lidaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, kteý múže sprđvce poplatku
ąl,ltomatizovaným zpťlsoben zjistit z rejstříkti nebo evidencí, do nichž mó zřízen automatizovąný přísfup. okľuh
těchĺo tidajů :veřejní spľávce poplatku na své tiřední desce')

E) včetně zániku poplatkové povinnosti
n) 

5 14a odst. 4 zákona o mistních poplatcĺch (Dojde-ti ke změně tidajti uvedenych v ohlášení, je poplatkový stlbjekt
povinen ttlto změrul oznámit do l5 dnil ode dne, kdy nastala, nestanoví-li obec v obecně závazné vyhlóšce delší
lhůtu')

'0) s 14a odst.6 zákona o místních poplatcích (V případě, že poplatník, kteý je poplatkovýn stlbjektem, nesplní
povinnost ohlásit tidaj ľozhodný pľo osvobození nebo úlew od poplątku ve lhůtě stąnoventj obecně závaznozl
vyhláškolł nebo ve lhfue podle odstcwce 4, nárok na osvobození nebo tilew od tohoto poplatkĺl ząniká: zą
nesplnění této povinnosti nelze tlložit poklltu za nesplnění povinłlosti nepeněžité povaful.)ll) $ l4a odst. l zźtkona o místních poplatcích (Poptatkový stlbjekt je povinen podat spľđvci poplatku ohlćlŠení,
nevyloučí-li obec ttlto povinnost v obecně závazné vyhlóšce.)

12) $ lOh odst. 2 a 3 zákona o místních poplatcíclr (2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vzniklą
z dilvodu přihlášenífyzické osoby v obci, snižuje ojednu dvąnáctirul zą každé dĺlčí období, najehož konci
a) není tatofyzická osoba přihlášena v obci, nebo
b) je tato fuzická osobą od poplatku osvobozeną.
3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost v:nikla z důvodu vlastnicní jednotlivé nemovité věci zahľnujĺcí
byt, rodinný dům nebo stąvbtł pro rodinnotl rekreąci umístěné ną ĺł:emí obce' snižuje ojednu dvąnáctinu zą každé
dílčí období, najehož konci
a) je v této nemovité věci přihláŠena alespoň 1 fizickći osoba,
b1 poplatník nevlastní tttto nemovitou věc, nebo
c) je poplatník od poplatku osvobo:en.)



Clánek 5
Osvobození

l) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.|3)
2) od poplatku se dále touto vyhláškou|4) osvobozují na dobu tľvání důvodu osvobození

poplatníci:
a) s přihlášením na adrese Městského úřadu Hľob (ohlašovně);
b) do konce měsíce, ve kterém dosáhli věku 18 let;
c) dle $ 10e písm. a) zákona o místních poplatcích pobývající vice než.3 po sobě jdoucí

měsíce mimo uzęmí města Hľob;
d) dle $ 10e písm' b) zákona o místních poplatcích, jsou-li záľovei na uzęmi města Hľob

poplatníky dle $ l0e písm. a) zákona o místních poplatcích.

Clánek 6
Splatnost poplatku

l) Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku.
2) Vpřípadě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 6. příslušného

kalendářního ľoku, je poměrná výše poplatku dle čl. 4 splatná nejpozději do 15. dne
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci vzniku poplatkové
povinnosti (nebo zánlku o svobození)'

3) Lhůta splatnosti neskoněí poplatníkovi dříve neŽ lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 této
vyhlášky.

Clánek 7
Zľušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.212022, o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, ze dne 9. 3' 2022'

Člĺneľ 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem l. l.2024

Kaľel Hirsch v. r.
místostaľosta

Ing. Jiří Fürst v. r
staľosta

'3) s l0g zákona o místních poplatcích (oct poplatkll za obecní systém odpadového hospodtźřstvĺ je osvobozena
osoba, které poplatková povinnost vzniklą z dťłvodtl přihldŠení v obci a kteráje
a) poplatníkem poplatku za odkládciní komllnálního odpadĺł z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci

bydliště,
b) umístěna do děĺského domova pro děti do 3 let věku, školského ząřĺzení pľo výkon listavní nebo ochranné

ýchovy nebo Školského zařízení pro preventivně výchovnou péči ną záklądě rozhodnutí solłdtł nebo smlouvy,
c) tlmístěna do zařízení pro děti vyžadující okąmžitou pomoc ną základě rozhodnutí soudu, ną žádost obecního

liřadu obce s rozšířenou pfłsobností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého'
d) tlmístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením' domově pro seniory, domově se :vláštním ľežimem

nebo v chráněném Ę,dlení, nebo

.. e)nazákladězákonaomezenanaosobnísvoboděsvýjimkouosobyvykonávajícítrestdomácíhovězenĺ.)
Ia)tím není dotčeno zákonné osvobození (např. zdůvodu pobyu vzaĺízeních uvedených v $ l0g písm. d) zákona

o místních poplatcích)


